23.06.2017г. №1099

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Зиминское городское
муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в реестр муниципальных услуг Зиминского городского муниципального образования

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, актуализации сведений о муниципальных услугах, оказываемыми органами местного самоуправления Зиминского городского муниципального образования, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2013 г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 г. №210- ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком формирования и ведения реестра муниципальных услуг Зиминского городского муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 08.07.2013 г. № 1435, статьей 28 Устава Зимиского городского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в реестр муниципальных услуг Зиминского городского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 27.05.2016 г. № 739 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Зиминского городского муниципального образования», следующие изменения:
1.1. Раздел 1, пункт 4 изложить в следующей редакции:
	4
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже рекламных конструкций на территории Зиминского городского муниципального образования
	Отдел архитектуры и градостроительства

1.2. Раздел 1, пункт 8 изложить в следующей редакции:
	8
	Выдача ордеров на проведение земельных работ на территории Зиминского городского муниципального образования
	Отдел архитектуры и градостроительства

1.3. Раздел 1, пункт 16 изложить в следующей редакции:
	16
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Зиминского городского муниципального образования
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗГМО

1.4. Раздел 1 дополнить пунктом 31 следующего содержания:

	31
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗГМО

1.5. Раздел 1 дополнить пунктом 32 следующего содержания:

	32
	Установление публичного сервитута
	Отдел архитектуры и градостроительства

1.6. Раздел 1 дополнить пунктом 33 следующего содержания:

	33
	Перевод земельных участков, находящихся в муниципальной или частной собственности, из одной категории в другую (за исключением земель сельскохозяйственного назначения)
	Отдел архитектуры и градостроительства

1.7. Раздел 1 дополнить пунктом 34 следующего содержания:

	34
	Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Отдел архитектуры и градостроительства

1.8. Раздел 1 дополнить пунктом 35 следующего содержания:

	35
	Предоставление участка земли для погребения умершего
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи

1.9. Раздел 1 дополнить пунктом 36 следующего содержания:

	36
	Обмен земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на земельные участки, находящиеся в частной собственности

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗГМО

1.10. Раздел 1 дополнить пунктом 37 следующего содержания:

	37
	Изъятие земельных участков для муниципальных нужд
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗГМО

1.11. Раздел 1 дополнить пунктом 38 следующего содержания:

	38
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Отдел архитектуры и градостроительства

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в сети «Интернет»

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа А.В. Гудова.
Мэр Зиминского городского

муниципального образования
А.Н. Коновалов